
PROTOKÓŁ NR LII/2023 

z obrad LIi sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 14 listopada 2023 roku 

Banie Mazurskie, 22 listopad 2023 roku 



Protokół Nr Lil/2023 
z obrad LIi Sesji Rady Gminy 
z dnia 14 listopada 2023 roku 

W obradach LIi sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Drozd Mariusz, Kunio Tomasz, Rant Izabela oraz Warcaba Piotr. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś- Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy oraz 6 sołtysów z terenu 
Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia LIi sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych oraz sołtysów - stwierdził, iż w sesji 
uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad LIi sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad LIi sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z LI sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli: 

1) pozyskanych środków zewnętrznych przez Gminę Banie Mazurskie w 2022 r.. 
2) w zakresie realizacji dochodów budżetu gminy za 2022 r. tj. wpływu podatków i 
innych opłat skarbowych. 

6. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
1 O. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał by przestrzegać porządku obrad. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad LI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
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„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt.1 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Beata Sereda odczytała protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 27 października 2023 r. w zakresie 
pozyskanych środków zewnętrznych przez Gminę Banie Mazurskie w 2022 r.. 
(Protokół stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt.2 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- Beata Sereda odczytała protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 27 października 2023 r. w zakresie realizacji 
dochodów budżetu gminy za 2022 r. tj. wpływu podatków i innych opłat skarbowych. 
(Protokół stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt. 1 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 7 do protokołu). 

UCHWAL A Nr LII/337/2023 
Zał. Nr 8 

Do pkt. 6 ppkt. 2 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 
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W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 9 do protokołu). 

U C H W A L A Nr LII/338/2023 

Zal. Nr 10 

Do pkt. 6 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy-Sandra Borowska 
poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, którą następnie 
omówił. Wójt Gminy poinformował, że wskaźniki są określone na minimalnym poziomie oraz, że 
ma nadzieje, że na terenie Gminy środki transportowe będą rejestrowane. Do uchwały nie 
zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych 
(głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie 
dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 11 do protokołu). 

U C H W A L A Nr LII/338/2023 

Zal. Nr 12 

Do pkt. 7 
Przewodniczący wskazał, że na poprzedniej sesji były złożone przez radnego Pana Pawła Czyża 
interpelacje i zapytania oraz, że radny otrzymał odpowiedzi oraz znajdują się one na stronie BIP 
tut. U rzędu. 
Radny Paweł Czyż potwierdził, że odpowiedzi otrzymał oraz poinformował, że chciałby się 
jeszcze do tej kwestii odnieść. 
Przewodniczący poprosił, żeby odbyło się to w kolejnym punkcie. 

Do pkt. 8 

Radna Beata Sereda poprosiła o naprawę drogi gminnej w Grodzisku. 
Radny Paweł Czyż - Szanowny Panie Wójcie, szanowna Pani Przewodnicząca, drodzy 

Państwo Radni w zakresie interpelacji i zapytań, które złożyłem na poprzedniej sesji chciałbym z 
przykrością stwierdzić, że odpowiedzi udzielone mi na interpelacje i zapytania są wyrywkowe i 
niewystarczające. W związku z tym postanowiłem złożyć interpelacje ponowne: w sprawie 
przygotowań do wprowadzenia na terenie Gminy systemu tzw. ETS2, w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie 
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przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej rozliczania w związku z przyjęciem 
w lipcu 2023 roku przez Parlament Europejski tzw. drugiej wersji tzw. Europejskiego Systemu 
Handlu Emisjami tzw. ETS2 oraz postanowiłem złożyć interpelacje ponowną w sprawie badań 
wody z wodociągów publicznych leżących na terenie Gminy Banie Mazurskie, a także jakości 
dostarczanej wody. W mojej opinii nie otrzymałem odpowiedzi na zadane pytania, a warto aby 
mieszkańcy, którzy mają dostęp do Biuletynu Informacji Publicznej mieli rozszerzoną wiedzę na 
temat wielu kwestii m.in. kwestii, które w niedalekiej przyszłości będą obarczały ich budżety 
rodzinne. Mam tu na myśli system tzw. ETS2. Ja w lipcu byłem obecny na sesji Parlamentu 
Europejskiego w Strasburgu w czasie uchwalania tzw. systemu ETS2, w związku z tym jestem 
dobrze zorientowany w tej sprawie, a chciałbym żebyśmy mieli tu jakiś plan działań ponieważ ten 
system znowelizowany wchodzi już w najbliższym roku. Ja również w tych sprawach różnych 
chciałbym zapytać Pana Wójta czy budynki gminne w Baniach Mazurskich należące do Gminy 
mają już świadectwa kwalifikacji energetycznej, bo jest to bardzo ważny problem, bo ten 
kalendarz wprowadzenia tego systemu już biegnie. Będzie to obciążone sporymi wydatkami 
również dla Gminy Banie Mazurskie ponieważ np. szkoła, która jest nieużywana w Żabinie 
również podlega rygorom tego systemu. W odpowiedzi na interpelacje uzyskałem informację iż 
Gmina w ramach swoich możliwości budżetowych będzie montowała np. panele fotowoltaiczne. 
Natomiast ja sobie nie wyobrażam sytuacji w której montujemy na koszt Gminy panele 
fotowoltaiczne na nieczynnej szkole po to tylko aby nie płacić kary tzw. podatku za niespełnienie 
tych wymogów. W związku z tym składam te interpelacje ponowne oraz chciałbym złożyć kolejną 
interpelacje w innej sprawie, w sprawie kompleksowego remontu dróg powiatowych nr 1764N na 
odcinku Ziemiany-Rogale oraz drogi 1815N na odcinku Juchnajcie - Rogale oraz oznakowania 
tych dróg. Bowiem od sierpnia 2021 roku walczyliśmy i składaliśmy odpowiednie petycje do 
władz powiatowych aby wymienić nawierzchnie na przeważającej części tych dróg. To się udało 
jeżeli chodzi o odcinek od Widgir do Żabina. Natomiast z satysfakcją stwierdzam, iż Zarząd 
Powiatu podjął decyzję o tym, iż nawierzchnia drogi między Rogalami a Juchnajciami będzie 
wymieniona również w czerwcu roku 2024. Tam jest termin bodaj do końca października. 
Natomiast w moim przekonaniu należałoby dopilnować władz powiatowych aby zabezpieczyły 
odpowiednie środki w swoim budżecie na wkład własny. Wiem, że został złożony wniosek do 
rządowego programu dofinansowania tego typu inwestycji, natomiast nie mam wiedzy i nie ma 
jeszcze projektu budżetu Powiatu na rok następny więc nie wiadomo czy Powiat zabezpieczy 
odpowiednie środki żeby ten remont wykonać. Żeby znowu nie było tak, że nie ma jakiś pieniędzy 
a jak wiemy Powiat dopłacił do remontu fragmentu tej drogi od Widgir do Żabina 2 razy po 2 tys. 
złotych i to był jakiś wielki problem dla władz powiatowych. Nie chciałbym, żeby się to 
powtórzyło i tutaj w mojej opinii jeżeli chodzi o interes mieszkańców i nas wszystkich, a 
poruszamy się tymi dziurawymi w przeważającej części drogami, w naszym interesie jest abyśmy 
też upilnowali naszych kolegów z Powiatu żeby to posuwać do przodu. Nie żyjemy w 
średniowieczu więc dobrze żebyśmy mieli jak największą ilość dróg, które spełniają europejskie 
standardy. Ja za pośrednictwem Pani Przewodniczącej chciałbym złożyć te interpelacje ponowne 
oraz tą nową interpelację oraz w zakresie udzielonych odpowiedzi na moje zapytania złoże 
ponowne zapytania również, ale w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że 14 listopada wpłynęły 2 pisma od radnych na 
które odpowiedź zostanie udzielona również w ustawowym terminie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od radnego Pawła Czyża dot. 
miejsca jej zamieszkania, pismo skierowane do radnej Ireny Kogut z prośba o wyjaśnienia oraz 
odpowiedź od radnej Ireny. Zapytał również Panią radną czy chce się odnieść do tej kwestii. 

Radna Irena Kogut- Tak, w miejscowości Sapałówka mieszkam od urodzenia od 67 lat i 
co ja na swoim Facebook na swoim profilu dodaje to jest moja prywatna sprawa. Ja mogę podać, 
że jestem lekarzem, że jestem tam byle czym. To nikogo nie powinno obchodzić bo mój Facebook 
nie służy do pracy jako radnej tylko do moich kontaktów z rodziną, ze znajomymi, także to nie ma 
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nic. Ja mogę podać Bielsko Biała, dzisiaj zajeżdżam i podaje miejsce zamieszkania. Także to nie 
ma nic do tego. Ja sobie co chce to mogę pisać a kogo to może nic nie obchodzić, bo ja tam 
mieszkam 67 lat. Niestety. 

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, szanowni Państwo radni sprawa jest 
generalnie przykra ale no nie ja podałem na własnym profilu w mediach społecznościowych, że 
mieszkam w Gołdapi, tylko była uprzejma to powiedzieć Pani radna i dodatkowo zaraz po 
pierwszej sesji na, której złożyłem ślubowanie była uprzejma mnie w mediach społecznościowych 
zaatakować. W związku z tym uznałem, że jeżeli Pani radna sama podaje, że mieszka w Gołdapi 
tą sprawę należy tylko wyjaśnić. Ja nie mam żadnej antypatii do Pani radnej tylko chciałbym żeby 
była jakaś odpowiedzialność za słowo a stare polskie przysłowie mówi: ,,nie rób drugiemu co tobie 
nie miłe." 

Radna Irena Kogut- Tak, bo Pan napisał, że wygrał Pan wybory. Nie wygrał. Ja wygrałam 
wybory bo miałam kontrkandydata a, że były uzupełniające wybory, nikt się nie zgłosił to Pan po 
prostu został radnym. Tylko tyle napisałam. 

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani radna o tym jak wyglądają wybory,jakajest procedura 
decyduje kodeks wyborczy i Okręgowa Komisja Wyborcza i to naprawdę nie moja wina, że w 
wyborach uzupełniających raz nikt się nie zgłosił a raz zgłosiłem się tylko ja i uznano, że nie trzeba 
przeprowadzać głosowania. Aja podkreślam, że 48 osób, mieszkańców Bań Mazurskich podpisało 
się pod moim poparciem. W związku z tym trudno wydawać miliony złotych po to aby te 48 osób 
poszło i wrzuciło kartę do urny. 

Radna Irena Kogut- To może Komisja Rewizyjna pojedzie do mojej miejscowości i 
sprawdzi czy ja mieszkam czy ja nie mieszkam przez tyle lat. ? listopada minęło 67 latjak tam się 
urodziłam i tam mieszkam. 

Przewodniczący Rady Gminy- Pani Ireno my dobrze wiemy gdzie Pani mieszka. Znamy 
Panią nie od dziś. Więc drodzy radni czy wyjaśnienia Pani radnej wystarczą? 

Radny Mirosław Kwit- Wystarczą, wszyscy ją znamy przez tyle lat. 
Przewodniczący Rady Gminy-A Pan radny jest usatysfakcjonowany? 
Radny Paweł Czyż- Ja oczywiście, jeżeli radni są usatysfakcjonowani to ja nie widzę 

powodu żeby nie być. 
Przewodniczący Rady Gminy- My jesteśmy, bo my Panią Irenę znamy już wiele lat. 
Radny Paweł Czyż- Ja rozumiem, ale Pani Przewodnicząca nie ja podałem informację, że 

mieszkam w innym miejscu. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytała pismo dot. wyborów uzupełniających ławników 

oraz z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w sprawie dofinansowania. 
Poprosiła o zastanowienie się oraz poinformowała, że sprawa ta najprawdopodobniej będzie 
omawiana na najbliższej komisji. Wspomniała również, że do tej pory takie wsparcie było 
udzielane. 

Radna Irena Kogut- Trzeba Skarbnika pytać czy nas stać. 

Do pkt. 9 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, odpowiadając na te pytania, te informacje, które do mnie były 

kierowane. Pani Przewodnicząca Beata w sprawie remontu dróg, bo to tak należy czytać, remontu 
dróg w miejscowości Grodzisko. Tak mamy to na uwadze. Jeszcze jak jeżdżę po terenie widzę, że 
potrzeb jest jeszcze więcej. Jak najbardziej, oby tylko warunki pozwoliły to będziemy te cząstkowe 
naprawy prowadzić. 

Odpowiadając na pytanie Pana Pawła odnośnie budynków gminnych i świadectwa 
charakterystyki energetyczne. Jak najbardziej się temu przyglądamy. Szereg działań już jest 
wykonywanych. Tylko też my się mierzymy z dnia na dzień z troszeczkę innymi problemami. 
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Między innymi problem dostarczenia wody do mieszkańców i dlatego podpisywane są umowy 
m.in. na ulice Leśną, która jest teraz w budowie, czyli wodociąg i kanalizacja. Są remontowane 
lokale socjalne i to też wymaga ogromnego zaangażowania osobowego pracowników ale też i 
środków. Ale jak najbardziej wszystkie przepisy, które są nałożone na zarządców, bo to tak należy 
określić, są pilnowane. Tak samo i książki obiektów i wiele, wiele innych rzeczy i przeglądy. Tam 
gdzie czegoś jeszcze nie ma to oczywiście będzie to uzupełnione i mamy tego pełną świadomość. 
Cóż więcej. Odnośnie interpelacji i zapytań, które Pan radny składał. Ja w takim dużym skrócie 
Szanowni Państwo co Pan radny chciał wskazywać nam w tym piśmie. Powiem bardzo 
lakonicznie, jakby te clou całe, które zostało wyłowione z tych pism. Jedno z pism, żeby wyłączyć 
uchwałę dotacyjną do piecy. Czyli Pan radny chce żebyśmy nie dopłacali dla mieszkańców do 
wymiany piecy. My oczywiście,ja od razu mówię z tego miejsca, że takiej inicjatywy nie podejmę, 
bo tam gdzie były dotacyjne możliwości dla mieszkańców dalej będą utrzymane. Powiem więcej 
będziemy szli w kierunku jeszcze włączenia kilku programów. Też wskazane było aby Gmina 
zajęła się łapaniem kłusowników. Co do tego w polskim porządku prawnym są powołane 
instytucje, które tym się zajmują. Też wskazano w tych pismach żebyśmy na 2024 rok zakupili, 
postawili lampę z fotowoltaiką, żeby zobaczyć jak funkcjonują. No i szanowni Państwo, Panie 
radny proszę przejechać się po terenie Gminy bo naprawdę tych lamp jest na terenie mnóstwo. 
Cóż więcej. Pan radny wskazał, żebyśmy składali wniosek na modernizację oświetlenia. Cieszę 
się, że Pan zanim jeszcze nie był radnym wsłuchiwał się w sesje Rady Gminy Banie Mazurskie, 
bo ja na jednej sesji informowałem, że taki wniosek 18 września został złożony na modernizację 
oświetlenia ulicznego. Cóż więcej. Pan radny nie chce, żeby radna była Pani Irena Kogut, co już 
tutaj wybrzmiało dzisiaj. Pani radna swoje powiedziała. Pan radny również. To ja powiem tak. 
Pani radna tyle dobrego dla tej Gminy wykonała, że naprawdę nawet takiego wewnętrznego 
poczucia nie powinno być, że coś jest nie tak, bo żeby nie zaangażowanie całej rady ale również i 
Pani radnej to Surminy nie doczekałyby się m.in. rozbudowy o garaż, wielu innych pozytywnych 
rzecz. Jesteśmy w stałym kontakcie i w ciągłej dyskusji z Panią radną i naprawę kawał dobrej 
pracy dla swojego okręgu i dla swojego sołectwa i dla całej Gminy wykonała. Cóż więcej. Czujniki 
czadu i odblaski, żebyśmy zrealizowali i zakupili, taki program wprowadzili. Też w tej odpowiedzi 
było wskazane, że w 2018 roku Wojewoda Warmińsko-Mazurski właśnie za takie działania z 
czadem i przeciwdziałania tego typu działaniom wyróżnił mnie jako Wójta Gminy za właściwe 
podejście. Przypominam, że w lokalach mieszkalnych czyli socjalnych i komunalnych, ale 
również i użyteczności publicznej takie czujniki zostały już zamontowane dużo, dużo wcześniej. 
Odblaski. Oczywiście bardzo ważna sprawa, ale też w odpowiedzi Pani inspektor Aneta wskazała 
co Gmina wykonuje z tym działaniem, m.in. staramy się zawsze łączyć przyjemne z pożytecznym, 
czyli jeżeli jest promocja Gminy i mamy spotkania z najmłodszymi, z naszymi uczniami, to też 
takie elementy odblaskowe są przekazywane. Idąc dalej, żeby OSP i PSP prowadziły pogadanki 
właśnie w sprawie czadu. No szanowni Państwo, tak to już się dzieje od kilku lat. Powiem więcej, 
to jest traktowane jako cykliczne działania i tutaj też muszę pochwalić naszą jednostkę z Surmin. 
OSP Surminy już prowadziły takie pogadanki i cały czas są aktywni na tym polu. Idąc dalej. Czyli 
widzimy. Pan radny chwile po tym jak został zaprzysiężony, no ja tutaj widziałem różnego typu 
wpisy pod tytułem, że więcej Pan radny zrobił na jednej sesji niż cała Rada Gminy przez kadencję. 
Ja uważam, że to można traktować jako obrazę radnych, bo naprawdę ci ludzie którzy tu zasiadają, 
ale i co byli wcześniej radnymi, wykonywali, wykonują i mam nadzieję będą wykonywać dalej 
tak organiczną pracę jaka jest wykonywana. Bo ja wiem, zadaje sobie sprawę na początku jest 
show, później przychodzi takie otrzeźwienie emocjonalne i przychodzi organiczna praca. No i 
szanowni Państwo tu też bywało różnie w latach wcześniejszych. Też były fragmenty, elementy 
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show ale to szybko przeszło właśnie w te otrzeźwienie emocjonalne a później już byliśmy 
naprawdę na tym polu, że trzeba wykonywać pracę na rzecz naszych mieszkańców. Powiem 
więcej odnośnie odpowiedzi. Pracownicy wykonali myślę, że sporo pracy i tutaj też mogę pójść w 
kierunku takim, że to też można uznać za obrazę pracownika, bo zarówno Pani inspektor Aneta, 
zarówno Pani kierownik Anna jak i Pani starszy inspektor Katarzyna i tutaj również Pani Zastępca 
Wójta Irena przysiedli do tego tematu i bardzo szeroko opisali, w zasadzie odpowiedzieli na te 
pytania, które były zadane. I szanowni Państwo, też to powiem. Temat dróg, bo tutaj bardzo się 
cieszę, że Pan radny również widzi potrzebę działania i informowania, składania dokumentów 
stosownych do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi albo do Zarządu Powiatu na czele z Panią 
Przewodniczącą. No ja tutaj widzę odrobinę hipokryzji, bo nie dalej jak na ostatniej sesji 
wprowadzaliśmy w WPF i w zmianach do budżetu inwestycje drogowe gminne na blisko 1 O mln 
złotych. Pan radny Paweł jako jedyny wstrzymał się, czyli nie poparł 2 wniosków na blisko 1 O 
mln. Powiem więcej, wniosku również z ochrony zabytków. Ale ja miałem nie dalej szanowni 
Państwo jak wczoraj pytanie od mieszkańca miejscowości Wróbel. Zadał mi pytanie: Dlaczego 
radny, który reprezentuje ten okręg, tą miejscowość, nie był za wprowadzeniem dróg do 
przebudowy, które mają się wydarzyć w miejscowości Wróbel. No tego szanowni Państwo jeszcze 
nie grali. Cóż więcej. Tutaj Pan spuentował swoją wypowiedź w kierunku Pani radnej Ireny, że 
proszę nie czynić czegoś złego czego byśmy sami nie chcieli. Także moja ogromna prośba, żeby 
Panie Pawle tak właśnie podchodzić do tego. Powiem więcej i też moja ogromna prośba, bo na 
sesje przychodząc rzuciłem okiem na pisma, które Pan złożył. Proszę nie wprowadzać opinii 
publicznej w błąd i tutaj mówię m.in. o budynku przychodni zdrowia. Proszę nie wprowadzać w 
błąd, bo są też w naszym obrocie prawnym takie dokumenty, takie akty, które mówią jasno co 
należy zrobić w tym kierunku aby wyłączyć takie błędne informacje z przestrzeni publicznej. Nie 
chcemy naprawdę iść na .. Ja pamiętam naszą pierwszą rozmowę, póki Pan jeszcze nie był radnym 
zaprzysiężonym. No wydawało mi się, że to idzie we właściwym kierunku. No ale to niech 
mieszkańcy szanowni Państwo ocenią. Nie moja w tym rola, ale ja co miałem do powiedzenia 
powiedziałem. Ale też prośba. Nie obrażajmy pozostałych radnych, mówię tutaj w kierunku Pana 
Pawła. Proszę nie obrażać pracowników Urzędu Gminy, bo robimy wszystko, mówię tutaj o 
Urzędzie, robimy wszystko co w naszej mocy, żeby mieszkaniec czuł się dobrze w tej Gminie i 
takie sygnały do mnie docierają, że właśnie ludzie czują się dobrze i chcą w naszej Gminie 
mieszkać. 

Przewodniczący Rady Gminy wspomniał, że jeszcze tym razem udzieli dla radnego głosu 
w tym punkcie. Zaznaczył jednak, że po to jest odczytywany porządek obrad żeby się go trzymać 
oraz, że dla każdego w odpowiednim punkcie udziela głosu, kto chce się wypowiedzieć. 

Radny Paweł Czyż- Szanowna Pani Przewodnicząca, drogi Panie Wójcie ja rozumiem, że 
tutaj w radzie w Gminie jest pewien show w związku z tym, że ktoś został radnym. Czy ja robię 
show? Nie. Robię to czego oczekują mieszkańcy i czego oczekuje ode mnie prawo, które 
upoważnia mnie do zadawania konkretnych pytań. Pan Wójt stwierdził, iż już jest przecież złożony 
np. wniosek o wymianę oświetlenia ulicznego na tzw. ledy. Natomiast zapomniał Pan dodać, że ja 
wnosiłem w swoim zapytaniu o to aby te ledy, które maja być instalowane jako lampy drogowe o 
odpowiednich parametrach były wyposażone w fotowoltaikę właśnie po to, żeby oszczędzać 
środki gminne. Pan Wójt był uprzejmy stwierdzić, iż zamierza kontynuować dopłaty do wymiany 
urządzeń grzewczych i jak rozumiem piecy olejowych i piecy na tzw. pelet. Więc Państwa 
informuję, że już w roku 2027 takie ogrzewanie będzie niedozwolone a od roku 2028 w razie 
uszkodzenia takiego pieca nie będzie można go wymienić. Więc trudno oczekiwać, że teraz 
będziemy dotować wymianę tego typu urządzeń zgodnie z obowiązującą uchwałą a po roku 2027 
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/2028 mieszkańcy, którzy są beneficjentami, skorzystają z tego programu, będą dzięki temu płacili 
kary. No w moim przekonaniu należy to jakoś zmienić tak aby było zgodne z oczekiwaniami 
systemu ETS2. Jeżeli chodzi o kłusowników. Ja Panie Wójcie nie oczekuję, żeby Gmina zwalczała 
kłusowników. Ja oczekuję jakiegoś spotkania z przedstawicielami odpowiednich władz na temat 
kłusownictwa w Gminie, ponieważ stwierdzam, iż są rozstawiane wnyki i nikt z tym nic nie robi 
a Gmina jest również od tego, żeby zapewniać bezpieczeństwo mieszkańcom. Ja Panu Panie 
Wójcie oświadczam, że w Widgirach wszyscy mieszkańcy, którzy mają czworonogi, czyli psy, 
chodzą na smyczy ze swoimi zwierzakami ponieważ każdy wie, że na tym terenie są rozkładane 
wnyki. Każdy wie kto za tym stoi, nikt nic nie robi. Każdy udaje czeski film i, że to nie jest jego 
problem, że to jest problem jakiejś innej instytucji. Nie. To należy rozwiązać Panie Wójcie. Tak 
samo jak kwestię sterylizacji zwierząt domowych np. kotów, które się szwendają po Gminie. Jest 
program ale w opinii wielu mieszkańców nie jest on realizowany. Niedawno, dwa dni temu, 
rozmawiałem z urzędniczką z Gołdapi, powiatową, która jest tutaj związana, jej mama mieszka 
tutaj na ulicy Konopnickiej, która za sterylizację dzikich kotów sama zapłaciła 900 zł ponieważ 
po telefonie tutaj do Urzędu Gminy okazało się, że Gmina tego nie sponsoruje i to nie jest moja 
opinia tylko mieszkańców. Jeżeli chodzi znowu o czujniki czadu drogi Panie Wójcie nie chodzi o 
to, żeby robić pogadanki, że należy sobie zakupić czujkę, tylko w mojej interpelacji i w moim 
pomyśle chodziło o to aby, mamy ponad 4 tys. mieszkańców, to nie jest wiele rodzin i to nie jest 
żaden wielki koszt dla Gminy aby nie tylko powodować ulgi śmieciowe dla seniorów ale np. 
zadbać o bezpieczeństwo i żeby Gmina w ramach przetargu czy w ramach procedury 
bezprzetargowej zakupiła odpowiednią ilość urządzeń i po porostu je przekazała mieszkańcom, 
którzy mają częściowo trudną sytuację finansową, a 40 czy 50 zł za jedno takie urządzenie ratujące 
życie to nie jest dużo i się dziwię, że Pan Wójt mówi o jakiś pogadankach, o jakiś nagrodach a 
jeżeli jest konkretny pomysł dlaczego nie zasponsorować czujnika czadu. To tutaj ma być jakieś 
moje show jakby to było coś wielkiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w odniesieniu do tego co mówi Pan radny 
wczoraj rozmawiała z mieszkańcami i są oni zdziwieni taką propozycją. 

Radny Paweł Czyż-Pani Przewodnicząca ja rozmawiałem z innymi chyba mieszkańcami 
bo są zainteresowani. Natomiast ja zamierzam współpracować z wszystkimi. Ja się na nikogo nie 
obrażam. Moim celem nie jest obrażanie ani pracowników ani radnych. Natomiast proszę mi 
więcej nie odpowiadać na interpelacje i zapytania moje w stylu takim iż kopiuje się ¾ treści z 
gogle i podstaw prawnych i udziela się zdawkowych jakiś informacji. No ja nie po to jestem 
radnym, nie po to do mnie przychodzą mieszkańcy, żebym dostawał odpowiedzi z którymi tak 
naprawdę nie wiadomo co zrobić. Proszę o wyczerpujące wypowiedzi i tyle chciałem powiedzieć 
jeżeli chodzi o wystąpienie Pana Wójta. Przecież rozmawialiśmy wielokrotnie o drogach i to nie 
jest tak, że ja mam być kochany przez urzędników, kochany przez pana Wójta bądź też nie 
kochany. Ja jestem tutaj po to aby załatwić konkretne rzeczy i tego oczekują niektórzy mieszkańcy 
tej Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że tylko na tej sesji w tym punkcie został Panu 
radnemu udzielony głos ponieważ służy do tego punkt wolne wnioski i sprawy różne. 

Radny Paweł Czyż wskazał, że jest to w odpowiedzi na to co mówi Wójt na jego temat 
dlatego postanowił się odnieść. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedziała, że dlatego udzielony został głos. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś- No i szanowni Państwo odpowiadając. Powiem bardzo krótko 

ja tutaj w tych punktach, który był przeznaczony dla Państwa radnych czekałem, notowałem, 
chciałem się odnieść na spokojnie i tutaj faktycznie jeszcze dopowiem. Tu Pan wskazał, że te 

9 



interpelacje i zapytania, jak najbardziej, tylko szanowni Państwo ci radni, którzy tutaj są, my 
naprawdę z Państwem radnym jesteśmy w ciągłym kontakcie i jak są sprawy właśnie do 
zrealizowania, są tematy do omówienia, to nikt nie czeka na sesję, nikt nie publikuje na Facebooku 
żadnych pytań i to właśnie dlatego mówię, że to jest show, tylko przychodzi do mnie, podnosi 
słuchawkę i dyskutujemy na ten temat i problemy są rozwiązywane, inwestycje są realizowane i 
proszę zobaczyć jak ta Gmina się rozwinęła w ostatnich latach. Idąc dalej. Odnośnie dalszych 
naborów i dotacji gminnych. Czyli chce Pan powiedzieć, że program Czyste Powietrze jest 
również cały do „wywrócenia", bo tam też z tego co się orientuję piece o których Pan wspominał 
ciągle są dotowane przy wymianach. Powiem więcej. Odnośnie tych programów dotacyjnych. My 
będziemy jeszcze je rozbudowywać. Będziemy je poszerzać. Myślę, że będzie czas żeby o tym 
powiedzieć. Odnośnie sterylizacji kotów to proszę przeczytać program, bo ja mam nadzieję, że 
Pan się zapoznał z programem gminnym na temat ochrony i bezdomności zwierząt szeroko pojętej 
i ile takich wniosków było składanych, jak były finansowane. Także proszę nie mówić, nie 
wprowadzać kolejny raz ludzi w błąd bo to nie o to chodzi a myślę, że temat jest dla każdego 
bardzo istoty ale do wszystkiego też i zdrowy rozsądek. 

Do pkt.10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 
obrad LII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - LII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokónsporządziła: 

Ane~icha 

Przewodnicz cy Rady Gminy 
ti . 

Stefania Urbańska 
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